p.0G.n°_300  /s7/DRPCsicilia del _ 12-10.2020

Oggetto: Impegno e liquidazione della somma di € 1.713,40 per rimborso art. 10 D.P.R. 194/01, come

modificato dall'art. 40 del D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018, all'OdV cod.056 “Gruppo Comunale Volontari
di P.C.” con sede nel Comune di Modica (RG), per le spese sostenute per il progetto: “Anch'io sono
la Protezione Civile — Campo scuola 2016”. Rettifica art. 3 del D.D.G. n. 1173 del 29/11/2019

PRESIDENZA

Il Dirigente generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilita della Regione
Siciliana” e ss.mm.ii;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sullOrdinamento del Governo e della Amministrazione della Regione
Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979, n. 70;

VISTO il D.Lgs. n.117 del 03/07/2017 “Codice del Terzo Settore”;

VISTO il D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile”;

VISTA la Legge Regionale 31 agosto 1998 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni “Norme in Materia
di Protezione Civile” ed in particolare I'art. 7 comma 1 con il quale & istituito il Registro Regionale
delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile; '

VISTO il D.P.R. 194 del 08/02/2001 “Regolamento recante nuova disciplina della partecipazione delle
organizzazioni di volontariato alle attivita di protezione civile”;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 15/06/2001,“Regolamento esecutivo dell'art.7 della legge regionale 31 agosto
1998, n. 14, concernente la disciplina delle attivita di volontariato di protezione civile'i’ -

VISTO I'art. 40 del D.Lgs. n.1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile” che modifiqa l'art. 10 del
D.P.R. 194/2001;

VISTO il D.P.Reg. n. 519 del 26.08.2013, con il quale & stato istituito “Elenco Territoriale del Volontariato
di Protezione Civile della Regione Siciliana";

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio” recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge
5 maggio 2009 n. 42, coordinato con il Decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126, la Legge 23
dicembre 2014 n. 190 e il D.L. 19 giugno 2015 n. 78;

VISTO I'art. 11 della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015, in base al quale la Regione Siciliana, a decorrere dal
01/01/2015, applica le disposizioni del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii, secondo
quanto previsto dallo stesso articolo 1;

VISTO I'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32 con il quale, in applicazione di quanto
previsto dall'articolo 79 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii e fino al’emanazione delle norme di

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg.pr i ivile@regi sicilia.it diparti i ivil il.regi sicilia.it

90141 Palermo F. (+39) 0917071901 dip.p i ivile@p gi sicilia.it www.protezionecivilesicilia.it


girolamo.galizzi
Font monospazio
300

girolamo.galizzi
Font monospazio
12.10.2020


VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

RILEVATO

attuazione dello Statuto regionale richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13
gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi allAmministrazione regionale le disposizioni di cui
all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale 3/2015;

il D.P.Reg. n. 2810 del 19.06.2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione della
Delibera di Giunta regionale n.269 del 14 Giugno 2020, ha conferito all'ing. Salvatore Cocina l'inca-
rico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione
Siciliana;

il D.P.RS. n. 12 del 27/6/2019 recante “Regolamento di attuazione del titolo Il della legge
regionale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3. Modifica del
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.” con il quale & stato
modificato I'assetto organizzativo del D.R.P.C. Sicilia;

la Legge di stabilita regionale 2020-2022, n. 9 del 12/05/2020 pubblicata sulla GURS n. 28 del
14/05/2020 Parte Prima”;

la Legge n. 10 del 12/05/2020, Bilancio di Previsione della regione siciliana per il triennio 2020-
2022, pubblicata sulla GURS n. 28 del 14/05/2020, Parte Prima — Supplemento ordinario;

la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14/05/2020 inerente il Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2020/2022, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori;

la circolare n. 5 del 05/02/2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro “Nuove indicazioni
esplicative per gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. Superamento
della circolare n. 2 del 28/01/2013 e della nota prot. 7410 del 07/02/2013";

la Circolare n. 20 del 12/06/2015 “Spesa Delegata: art. 98, c.3, della L.R. n.9/2015" che prevede il
pagamento a mezzo mandati per il rimborso di spese gia sostenute e documentate;

il D.D.G. n. 1173 del 29/11/2019 di impegno e liquidazione della somma di € 1.713,40 per
rimborso ex art. 10 D.P.R. 194/01, come maodificato dall'art. 40 del D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018,
all'0dV cod.056 “Gruppo Comunale Volontari di P.C.” con sede nel Comune di Modica (RG), per le
spese sostenute per il progetto: “Anch'io sono la Protezione Civile — Campo scuola 2016”

che nell'art. 3 del D.D.G. n. 1173 del 29/11/2019, per il pagamento della somma di € 1.713,40 &
stato erroneamente inserito il ¢/c intestato delll'Odv cod.056 “Gruppo Comunale Volontari di P.C.”
invece del comune di Modica sul relativo conto presso la Banca d'ltalia utilizzando la modalita
pagamento 12 “Girofondi”.

CONSIDERATO che bisogna provvedere alla rettifica dell'art. 3 del D.D.G. n. 1173 del 29/11/2019

RITENUTO pertanto, sulla scorta degli atti citati, di dovere procedere alla rettifica dell'art. 3 del D.D.G. n. 1173

Articolo 1

Articolo 2

del 29/11/2019 di impegno e liquidazione della somma di € 1.713,40 (euro
millesettecentotredici/40) per rimborso ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. 194 del 08/02/2001 come
modificato dall'art. 40 del D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018, in favore del comune di Modica sul relativo
conto presso la Banca d'ltalia utilizzando la modalita pagamento 12 “Girofondi”.

DECRETA
Le motivazioni indicate in premessa fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Si rettifica I'art. 3 del D.D.G. n. 1173 del 29/11/2019, sostituendo la frase:(..in favore dell'Odv
codice 056 denominato: “Gruppo Comunale Volontari di P.C.” con sede in Modica (RG) C.F.
00175500883 da accreditarsi sul c/c IBAN alla stressa intestato, indicato nell'allegato della nota
prot. n.43393 dell'8/09/2017 citata nelle premesse) con la seguente: (in favore del comune di
Modica (RG) C.F. 00175500883 sul relativo conto presso la Banca d'ltalia utilizzando la modalita di
pagamento 12 “Girofondi”);

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg.pr d ivile@regi sicilia.it diparti ione.civile@

il.regione.sicilia.it

90141 Palermo F. (+39) 0917071901 dip.pr i ivil gi sicilia.it www.protezionecivilesicilia.it



Articolo 3 Il presente decreto sara pubblicato, ai sensi dell'art.68 c.5 della L.R. 21/2014 come sostituito
dall'art. 98 c.6 della L.R. 9/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro 7
giorni dall’emissione pena la nullita dell’atto.

Articolo 4 Il presente decreto sara trasmesso alla Ragioneria centrale della Presidenza per il visto di
competenza degli organi preposti al controllo giusta L. n.20 del 14.01.1994.

Il Dirigente Generale
(ing. Sa e Cocina)
ocumento firmato da:
SALVATORE COCINA
12.10.2020 06:31:50
uTC

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg.pt i ivile@regione.sicilia.it diparti d ivile@cer il.regi sicilia.it
90141 Palermo F. (+39) 0917071901 dip.p i ivil i sicilia.it www.protezionecivilesicilia.it




~j¥z‘f.1,:‘ ‘uegs\et A sl e I i Mb tm .mﬁx fil’ $oad olwvial ofnel 2wy ? ‘é‘“’“} FiR
bk %cﬁﬁ! silub slgrionis o2 e or&%@s Saq A0S O\E A i i3 9.0 88 il
&ﬁ?@% e 50 Sl sl gk

Y
& gwd i 19 ’ibsbitnd sﬂ&h sléhhm‘.) ahsnbisgd aie wsﬁﬁﬁm gy drsivab sinessie 1 B Ghna
' $RULIG, meé&&sn I atuig RS it btk R et geastaging -

’?w ik
s f‘fﬁ 14 SN

£




		2020-10-12T08:31:50+0200
	SALVATORE COCINA




